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PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2013 kadencji 2010 - 2014 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 26 września 2013 roku, o godz. 12.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady 
Przed rozpoczęciem sesji odbędzie się wręczenie aktu nadania stopnia nauczyciela 
mianowanego.  Szanowni Państwo bardzo proszę o powstanie.  
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Szałankiewicz 
Odczytam tekst ślubowania  - „Ślubuję rzetelnie pełnić moją powinność nauczyciela wychowawcy 
i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i 
wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania 
Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej”. Po słowach ślubuję można dodać słowa „Tak mi dopomóż 
Bóg”. 
 
Pan Mirosław Kobel 
Ślubuję.  
 
Pani Magdalena Marcinkowska- Wowczuk 
Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 
 
Pani Magdalena Klepak 
Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 
 
Starosta Powiatu Średzkiego wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli  akty nadania. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości 
oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 
nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXII/2013 z dnia 27 czerwca  2013 oraz Nr XXXIII/2013 z dnia 

20 sierpnia 2013 roku z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Informacja na temat realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym na 2012/2013 oraz 

analiza wyników sprawdzianów i egzaminów w podległych szkołach. 
7. Sprawozdanie z realizacji planu pracy Powiatowego Ośrodka Edukacji w Środzie Śląskiej 

za rok szkolny 2012/2013.  
8.  „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
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- wyłączenia z ciągu drogi powiatowej Nr 2078D nieruchomości położonej w obrębie 
Kryniczno, gmina Środa Śląska, 
- zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej, 
- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2013 -2024, 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2013.  

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji. 
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XXXII/2013 z dnia 27 czerwca  2013 oraz Nr XXXIII/2013 z 
dnia 20 sierpnia 2013 roku z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXII/2013 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 27 czerwca  2013 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XXXII/2013 głosowała:   
 

ZA - 15  P - 0  W – 0  

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXIII/2013 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 20 sierpnia   2013 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XXXIII/2013 głosowała:   
 

ZA - 15  P - 0  W – 0  

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Radny Wicha 
Ja mam pytanie do tej uchwały w sprawie połączenia Powiatowego Ośrodka Edukacji z 
Poradnią, czy już biuro prawne Urzędu Wojewódzkiego się wypowiedziało, co sądzą na ten 
temat połączenia.   
 
Sekretarz 
Wydział prawny, Wydział Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu miał 30 
dni na podjęcie rozstrzygnięcia nadzorczego, jest to termin wynikający z ustawy. W tym  
terminie takie rozstrzygnięcie nie zostało podjęte. Natomiast mamy informację taką, że po 
upływie tego terminu, tych 30 dni, Wydział Nadzoru zwróci się ze skargą do Sądu 
Administracyjnego na rozstrzygnięcie pewnych wątpliwości co do których ma nadzór w tym 
zakresie. Na dzień dzisiejszy, w terminie 30 dni, nadzór rozstrzygnięcia nie podjął, natomiast 
mając wątpliwości wystąpił, lub wystąpi do WSA z taką skargą.        
 
Przewodniczący Rady 
Czyli, wysoka Rado, na dzień dzisiejszy mamy stan prawny taki, że podjęta przez nas 
uchwała, jest uchwałą ważną, natomiast musimy czekać na rozstrzygnięcie sądowe, jeśli 
złożą skargę.   
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)       
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Do sali wszedł Czesław Osiecki – obecnych 17 radnych. 
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie. 
 
Radny Wicha 
Ja dlatego pytałem się przed chwilą czy ta uchwała jest ważna, ponieważ uchwała jeszcze nie 
jest prawomocna, czyli jeszcze nie wiadomo, czy będzie uchylona, czy nie uchylona odnośnie 
połączenia dwóch placówek o których wspomniałem wcześniej. Natomiast jest dostępna uchwała 
Zarządu Powiatu, że powołuje się komisję konkursową, czyli nie mamy pewności, czy zgodnie z 
prawem zostały połączone dwie jednostki, a już ogłaszamy konkurs. Czy nie należało poczekać z 
ogłoszeniem konkursu i dać sobie więcej czasu? 
Drugie pytanie tutaj mam do Pana Starosty odnośnie Pana Czarkowskiego, który zwrócił się z 
pismem odnośnie dofinansowania zakupu protezy modularnej oraz wyjaśnienia. I tutaj Zarząd 
odpisuje, to znaczy w sprawozdaniu Pana Starosty jest, że przesunięcie środków w ramach tych 
których jest uprawniona Rada Powiatu oraz zwiększenia środków PFRON-u oraz złożenia 
ponownego wniosku w tym zakresie do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Czyli tamte 
wnioski, które były złożone jakby są nieważne, ponieważ zostały zwrócone, to jest przypadek 
Pana Czarkowskiego, a może więcej jest takich przypadków. Natomiast w uchwale którą 
będziemy procedować odnośnie środków zwiększających na ten cel o których mówiłem o 38 706 
zł., napisane jest „co pozwoli na realizację złożonych wniosków o dofinansowanie” I teraz, czy te 
38 tys. jest na wnioski, które teraz będą złożone, czy te 38 tys. zł. na poprzednie też wnioski, 
które złożyli nasi mieszkańcy, bo mieli taką potrzebę. Po prostu tutaj nie gra współrzędność, bo 
jeżeli zostały odesłane wnioski, to czyli jakby się nie bierze ich pod uwagę. Ja bym prosił, ja 
chyba sądzę, że taki rejestr PCPR posiada i Starosta o tym wie, że te osoby które nie otrzymały 
zostaną zawiadomione pisemnie i te środki, które dzisiaj zatwierdzimy jako Rada będą dla tych 
osób, które składały wnioski, bo z tego wynika, że nie. 
 
Katarzyna Misiuna – Dyrektor PCPR w Środzie Śląskiej         

Szanowni Państwo, środki PFRON otrzymujemy jako limit na początku każdego roku i zaraz 
pod koniec marca zawsze dzielicie Państwo na rozdziały zgodnie z naszymi propozycjami, 
zgodnie z tym jakie potrzeby będą i jakie przewidujemy na podstawie lat ubiegłych. Niestety, 
zalecenia PFRON-u są takie, że jeżeli na danym rozdziale skończyły się środki i wpływa 
wniosek niestety, ale osoba niepełnosprawna musi otrzymać odmowę. Czyli w momencie 
kiedy środków na dany cel nie ma, rzeczywiście, faktycznie osoba niepełnosprawna dostaje 
odmowę. Teraz, z pewnych przesunięć i przede wszystkim z tego, że Urząd Pracy oddał 
nam ponad 24 tys. zł. to dla mnie nowość, nie wiedziałam, że jeszcze tyle środków będę 
miała. Prosimy o nowe środki, to co jest zapisane w uzasadnieniu, te wnioski które są 
składane będą rozpatrywane. Aczkolwiek, tutaj Panie radny proszę się nie martwić, jesteśmy 
w stałym kontakcie z tymi osobami, które naprawdę pilnie oczekują na jakieś protezy, kule, 
tego typu rzeczy i one wiedzą w którym momencie wnioski trzeba szybko składać. Także nie 
ma takiej osoby, która jest jakby zaniedbana przez nas, bo dostała odmowę w momencie 
kiedy nie było pieniędzy i my o niej zapominamy. My jesteśmy w telefonicznym kontakcie, jak 
tylko środki jakiekolwiek dodatkowe się pojawiają z różnych źródeł. Najlepiej jak nam 
PFRON dosyła, niestety w tym roku tak się nie stało. PFRON nie dołożył ani jednej złotówki 
do puli, która była bardzo mała w tym roku, o 49% mniejsza niż w latach ubiegłych. Ale z 
przesunięć tak jak wspominałam Urzędu Pracy mamy ponad 24 tys. zł.  z  ….. 20 parę tys. 
do użytku i to jest dla tych najbardziej potrzebujących osób. W kontakcie jesteśmy, nikt 
zaniedbany nie jest, takiego poczucia nie mam, żebym nie zadbała o to. Szczególnie też to 
nazwisko padło, prosiłam kilkakrotnie też tutaj, żeby ta osoba złożyła wniosek i do dzisiaj go 
niestety nie mam. Dziękuję serdecznie. 
 
Radny Wicha 
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Pani Dyrektor chodzi mi o taką rzecz, bo jeśli ktoś już kiedyś składał wniosek, złoży na 
przykład za tydzień, w tym tygodniu zostanie złożonych ileś tam wniosków, że pokryją te 
pieniądze, te 38 tys., czyli ta osoba po prostu znowu nie otrzyma. 
 
Katarzyna Misiuna – Dyrektor PCPR w Środzie Śląskiej  
To nie jest tak. 
 
Radny Wicha 
Według mojej opinii powinien być rejestr, w rejestrze jest, które wnioski zostały 
zarejestrowane i sadzę, że tak jest. Wtedy zawiadamiam te osoby, rezerwujemy dla nich 
pewną pulę pieniędzy przez jakiś okres, na przykład wy jako PCPR dajecie dwa tygodnie do 
złożenia wniosku i jest zarezerwowane. Chciałbym otrzymać taką odpowiedź. 
 
Katarzyna Misiuna – Dyrektor PCPR w Środzie Śląskiej               
Gwarantuję Panu, że właśnie tak jest, aczkolwiek przypomnę jeszcze jedną sytuację, była 
skarga na Panią Dyrektor Urzędu Pracy jakieś dwa lata temu, i tu przypomnijcie sobie 
Państwo gdzie otrzymaliście odpowiedź z PFRON-u, że nie wolno tak robić, że rezerwujemy 
sobie środki, to Pan Sekretarz pewnie potwierdzi, środki na bieżąco muszą być 
rozpatrywane. Więc ja rozumiem rozczarowanie osoby niepełnosprawnej, która otrzymuje 
odpowiedź negatywną, jest zrozpaczona, ponieważ nie może dalej funkcjonować. Natomiast 
proszę mi wierzyć ten rejestr jest cały czas analizowany przez nas, jak tylko jakiekolwiek 
środki z powrotem się pojawiają, to nie jest tak, że ta osoba, która akurat miała szczęście i 
dziś złożyła otrzyma dofinansowanie, a ta biedna która czekała i nie mogła do nas 
zadzwonić, przyjść, przyjechać nie otrzymała. Pilnujemy tego i na bieżąco jesteśmy w 
kontakcie.  
 
Radny Wicha 
Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Drugie pytanie dotyczyło komisji, odpowiedzi udzieli Pan Sekretarz. 
 
Starosta 
To znaczy ja mogę zacząć, szczegóły dopowie i doprecyzuje Sekretarz Powiatu. Jak 
Państwo wiecie mamy od pewnego czasu problem z obsadzeniem stanowiska dyrektora 
Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Środzie Śląskiej. Były dwa konkursy w tym 
zakresie. Pierwszy konkurs, później decyzja Zarządu w konsekwencji podjęcia uchwały Rady 
Powiatu w sprawie połączenia dwóch placówek w jedną, co jest tak naprawdę tendencją, 
która występuje nie tylko na Dolnym Śląsku, ale też i w całym kraju. Poza tym czeka nas 
obowiązek jak gdyby łączenia tego typu placówek oświatowych w jeden podmiot. 
Zdecydowaliśmy się na takie posunięcie. Abstrahuję od tego czy tak jak w pierwszym 
sprawozdaniu Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu była już o tym mowa, 
spodziewaliśmy się tak naprawdę innego rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody w tym 
zakresie, rozpisując pewne scenariusze co w takiej sytuacji możemy zrobić. Nie mniej jednak 
decyzja, że przeczekanie 30 dni przez służby Wojewody, no tez jest dla nas zaskoczeniem. 
Bo tak naprawdę nie załatwia sprawy, bo gdybyśmy wiedzieli, że uchwała została uchylona, 
że mamy coś poprawić  w tej uchwale, to wiedzielibyśmy na czym stoimy. A tak szanowni 
Państwo decyzją Rady Powiatu uchwała obowiązuje, z dniem 1 października mamy nowy 
twór, nową placówkę po połączeniu dwóch placówek: Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej oraz Powiatowego Ośrodka Edukacji. I dalej, jak ze sprawozdania wynika, w 
dalszym ciągu mamy kłopot z rozstrzygnięciem, aby powołać nowego dyrektora tejże 
placówki. Konsekwencją przyjęcia uchwały Rady Powiatu  w sprawie połączenia było 
naturalnie ogłoszenie o naborze i konkursie na to stanowisko. I jak w sprawozdaniu również 
wynika komisja się zebrała z wymienionych przeze mnie wcześniej osób i niestety nie 
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rozstrzygnęła z dwóch kandydatów tej jednej która mogłaby, czy powinna wtedy pełnić tą 
funkcję. Dzisiaj też było posiedzenie Zarządu, rozmawialiśmy na ten temat, daliśmy sobie 
jeszcze czas do poniedziałku, w poniedziałek będzie również posiedzenie Zarządu o 
godzinie 9.00, będziemy dyskutować nad tym tematem co tak naprawdę powinniśmy dalej 
zrobić. Też jest kilka scenariuszy co może Zarząd jako organ prowadzący, w przypadku 
nierozstrzygnięcia konkursu zrobić. Można oczywiście podjąć decyzję o tym by powierzyć 
komuś pełnienie tych obowiązków, wcale nie jest powiedziane, że to muszą być te dwie 
osoby, które brały udział w tym konkursie, bądź mogą być to te osoby, jedna z dwóch. I 
przyznam się, że w tej sytuacji i stanowiska Nadzoru Wojewody, no mamy kłopot. Mamy 
kłopot, bo co byśmy nie zrobili to może być źle. Co zrobimy, może być dla nas dobrze, a za 
jakiś nieokreślony czas, powiedzmy za pół roku może się okazać, że jednak ta uchwała jest 
błędna, powołując się na orzecznictwo w innych częściach kraju, w tym przypadku jest 
orzeczenie Sądu bodajże w Olsztynie, na to powołuje się organ nadzoru. Podobna sytuacja 
połączenie placówek, tylko to już jest tak powiedzmy techniczne nazewnictwo, że musiałaby 
to osoba, która w prawie oświatowym, żeby wytłumaczyć Państwu. Dlatego też nie ukrywam, 
że mamy kłopot z tym i będziemy musieli się z tym kłopotem zmierzyć i podjąć jakąś decyzję. 
Jeszcze poproszę Pana Sekretarza o kilka słów doprecyzowujących, jeśli chodzi o kwestie 
prawne. 
 
Sekretarz 
Gwoli uzupełnienia wypowiedzi Pana Starosty, nie mogliśmy się wstrzymać z wykonaniem 
tej uchwały, dlatego, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, wiadomo element 
prawomocności. Zawsze w stosunku do każdej uchwały organ nadzoru ma 30 dni, może 
podjąć rozstrzygnięcie nadzorcze. W takiej sytuacji wszystkie uchwały należałoby nie 
wykonywać przez 30 dni, czekając na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody. I to nie jest 
ostateczna sytuacja, dlatego, że Wojewoda jeśli nie podejmie rozstrzygnięcia nadzorczego, 
w ciągu 30 dni, ma rok czasu na to, jeśli jest to dokument w postaci aktu prawa 
miejscowego, żeby złożyć skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Czyli 
przyjmując taki sposób myślenia, żadnej uchwały nie można byłoby wykonywać, bo zawsze 
można się potencjalnie spotkać czy to z rozstrzygnięciem nadzorczym, czy rozstrzygnięciem 
Sądu Administracyjnego. Póki co mamy uchwałę prawomocną, ona obowiązuje i my ją 
wykonujemy z tymi elementami wątpliwości o których mówił Pan Starosta. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, jest pewien paradoks jako, że chciałem poinformować wysoką Radę i 
szanownych Państwa, że 90% powiatów w województwie dolnośląskim ma te jednostki 
połączone. Zrobili to wcześniej, okazało się, że było to w majestacie prawa. W tej chwili 
zostało to zakwestionowane. Mało tego do 2016 roku ustawowo te jednostki mają być 
połączone, Pani Kierownik, w jedno, do 2016 roku, także jest sytuacja niezręczna. 
 
Radny Rachwalska 
Ja chciałabym zapytać w związku ze sprzedażą lokali, od początku kadencji prawie na 
każdej sesji podejmujemy decyzje, otrzymujemy do wiadomości decyzje Zarządu dotyczącą 
jakiegoś lokalu, lub elementu mienia Powiatu, chciałam zapytać, czy Zarząd ma jakąś 
koncepcję i realizuje ją w ten sposób, że wyzbywamy się całego mienia Powiatu, czy to jest 
jedyne źródło dochodu w tej chwili nasze, czy my się do końca kadencji wyzbędziemy 
wszystkich lokali jakie mamy, czy to jest element jakiegoś planu? 
 
Starosta 
Pytanie przewrotne, oczywiście nie podejrzewam Panią radną o brak znajomości ustawy o 
samorządzie powiatowym, w której to jest jakby numerycznie wymienione wszystkie dochody 
Powiatu, miedzy innymi jest też taki dochód jak ze sprzedaży mienia, o ile takie mienie 
oczywiście istnieje. Jak Pani również zauważyła w sprawozdaniu mamy na przykład problem 
ze sprzedażą trzech pomieszczeń, w jednym przypadku były trzy próby sprzedaży i one się 
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nie powiodły. Natomiast, jeśli chodzi o pewne inne  elementy, to można powiedzieć, że to nie 
jest plan, tylko to jest tak naprawdę próba, czy sposób na wzmocnienie budżetu Powiatu. Jak 
wszyscy wiemy powiaty są niedoinwestowane, nie mają takiej siły przebicia jak chociażby 
różne gminy i jeżeli chodzi też o katalog dochodów. Jednym z elementów jest między innymi 
sprzedaż, o ile tak jak powiedziałem na początku, jest co sprzedawać. Jeżeli w przypadku 
sprzedaży lokalu na przykład dla Weterynarii nie stać nas tak naprawdę na remonty tego 
budynku, a kwota jest określona rzędu 300 tys. zł., a bombardowani jesteśmy codziennie 
prośbami i wnioskami ze szkół i z innych jednostek. Wystarczy, że załamie się system 
pomocy społecznej, jeżeli chodzi o ilość dzieci umieszczanych w różnego rodzaju 
placówkach, proszę mi wierzyć naprawdę zaczynamy mieć kłopot z dopinaniem budżetu. 
Poza tym, nie wiem tak naprawdę na ile będzie kształtował się budżet w przyszłym roku, 
jakie zaplanujemy jako Zarząd, a później oczywiście zaakceptuje to Rada Powiatu inwestycje 
na przyszły rok, czy jakiekolwiek dofinansowanie będzie. Bo musimy mieć tą świadomość, że 
tak naprawdę nowe programowanie unijne rozpocznie się w roku 2015,  program jest na lata 
2014 - 2020, tak naprawdę pierwsze pieniądze pojawią się w roku 2015. Musimy w jakiś 
sposób przetrwać ten tak naprawdę zły czas dla samorządu. Nie jesteśmy jedynym 
samorządem w takim położeniu, jest sytuacja podobna w 99%  samorządów, jeśli chodzi o 
braki finansowe, dopinanie budżetów. Nie chciałbym jak gdyby tego pokazywać w takim 
świetle, że to jest zaplanowany cel mający tylko i wyłącznie cel na to, żeby wzmacniać 
budżet poprzez sprzedaż nieruchomości, to jest w jakiś sposób zaplanowane. Ale na 
przykład planowaliśmy sprzedaż zespołu pałacowo–parkowego w Wojnowicach, gdzie jako 
beneficjent czyli Skarb Państwa, a reprezentujący Skarb Państwa bylibyśmy udziałowcem w 
kwocie jednej czwartej całego obiektu. I mamy już praktycznie koniec września, a ja dalej nie 
mam decyzji co do sprzedaży tego zespołu, który musimy tak naprawdę utrzymywać i dbać o 
niego. Więc z jednej strony planujemy sprzedaż, próbujemy spiąć budżet z drugiej strony, 
pewne elementy nam na to nie pozwalają. Dlatego też koncepcja Zarządu na przykład 
mówię teraz o czymś dodatkowym, skomasowania wszystkich naszych jednostek bliżej 
siebie, tak w jednym budynku. 7 października przenosimy praktycznie połowę urzędu, że się 
tak wyrażę do pomieszczeń po byłym Banku Zachodnim, jesteśmy już praktycznie gotowi, 
zostały tak naprawdę elementy takie dopieszczające jak gdyby pomieszczenia, dlatego też 
ruszamy z tym. Co za tym idzie zostają nam pomieszczenia na tym piętrze, musimy je jakoś 
logicznie rozplanować, musimy też je odświeżyć. Musimy coś zaproponować innym 
jednostkom, ewentualnie ściągnięcie jakiejś jednostki do nas, na razie to są jakieś plany. 
Natomiast z tych planów, które już się realizują to są następujące: sprzedaż budynku tutaj w 
podwórku dla Weterynarii i drugi element to jest sprzedaż budynku przy ul. Korwina na 
działalność przedszkola Pana Stępniaka. Ale też nasze dochody z wynajmu też się kurczą, 
bo z dniem 1 października odchodzi od nas PZU, które swego czasu wyremontowało jedno 
skrzydło budynku Starostwa, odliczyliśmy te nakłady, jeśli chodzi o dochody z tytułu 
wynajmu. No i przenoszą się tak naprawdę 10 metrów do innego budynku, naprzeciwko. 
Więc już teraz zostaje nam ponad 300 metrów kwadratowych powierzchni, które chcemy w 
jakiś sposób zagospodarować, prowadzimy rozmowy z inną instytucją zewnętrzną, żeby nie 
tracić tak naprawdę przychodu z tytułu wynajmu. To też byłyby, być może nie aż tak 
znaczący, ale wkład do budżetu, więc to wszystko jest tak powiązane. Więc próbujemy 
myśleć w tym kierunku i iść w tym kierunku by zaspokoić tak naprawdę potrzeby naszych 
jednostek, potrzeby też radnych, bo pamiętacie Państwo, że my stoimy przed 
konstruowaniem i przyjęciem budżetu na rok następny. Chcielibyśmy oczywiście wprowadzić 
jak najwięcej zadań inwestycyjnych, żeby coś tak naprawdę zostało, żeby zrobić jak 
najwięcej dróg, chodników i innych inwestycji. A także musimy mieć tą świadomość, że 
konstrukcje budżetów nie pozwalają w przyszłości sięgać po unijne pieniądze, więc tutaj też 
trzeba do tego podchodzić ostrożnie. Jednym z elementów pozytywnych jest to, że zmienia 
się podejście Rządu, jeśli chodzi o zwolnienie tak naprawdę z tego „kagańca”, jeżeli chodzi o 
zadłużanie się samorządów, żeby była większa elastyczność mogąca pozwolić samorządom 
na zaciąganie kredytów, które są tak naprawdę wkładem własnym w jakiekolwiek unijne 
programy, to jedna rzecz. Druga rzecz, Państwo pewnie wiecie otrzymaliśmy informację i to 
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jest już pewne, nad tym niestety ubolewam, tegoroczny nabór w programie tzw. 
„schetynówek” został niestety okrojony. Z miliarda spodziewających się pieniędzy na cały 
kraj, zostanie 250 milionów zł., z czego przypadnie na Dolny Śląsk niecałe 16 milionów, 
licząc po połowie, czyli mniej więcej po 8 milionów na wnioski gmin i wnioski powiatów. Konia 
z rzędem temu, co tak naprawdę będzie można zrobić, ile wniosków przejdzie, jakie wnioski 
przejdą i na jaką wysokość. Dlatego też między innymi,  propozycja Wójta Gminy Miękinia o 
zmniejszeniu wniosku, który chcieliśmy złożyć w tym roku do tego programu, żeby nie był aż 
tak kosztowny, bo maksymalnie można otrzymać dofinansowanie w kwocie 3 milionów 
złotych, 3 miliony z puli 8 milionów to jeden powiat ma tak naprawdę 1/3, czy ¼ tych 
pieniędzy, które należałyby się innym. Niestety takie sytuacje bywają i później dowiadujemy 
się na co tak naprawdę zostaną przeznaczone pieniądze, które były początkowo w budżecie 
przeznaczone na Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych, dowiadujemy się, że te 
pieniądze zostaną przesunięte na zadania Ministerstwa Obrony Narodowej na przykład, na 
zakup rakiet dalekiego zasięgu. No i niestety taka jest decyzja Prezydenta i decyzja Rady 
Ministrów i my jako samorząd możemy tylko płakać,  z tego tytułu i czekać na lepsze czasy. 
Dziękuję. 
 
Radna Rachwalska 
Panie Starosto dziękuję za wyczerpującą odpowiedź, druga jej część bardzo mnie 
satysfakcjonuje. Natomiast pierwsze zdania dowodzą, że nie ma przewrotnych pytań, tylko 
są czasami przewrotne odpowiedzi. Dziękuję. 
 
Starosta 
Moja jest przewrotna?                                                          
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.                                   

 
Salę opuścił Grzegorz Pierzchalski – obecnych 16 radnych. 
 
Ad. 6/ Informacja na temat realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym na 
2012/2013 oraz analiza wyników sprawdzianów i egzaminów w podległych szkołach. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.                                   

 
Ad. 7/ Sprawozdanie z realizacji planu pracy Powiatowego Ośrodka Edukacji w Środzie 
Śląskiej za rok szkolny 2012/2013. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.                                   

 
Ad. 8/ „15 min. dla wyborców”. 
 
Pan  Mikołaj Cidyło – sołtys wsi Michałów 

Panie Przewodniczący, Panie Starosto, szanowni radni, zebrani goście, nazywam się Mikołaj 

Cidyło, jestem sołtysem wsi Michałów. Nie byłoby mnie tu gdyby nie jedna taka mała sprawa, 
a ta sprawa dotyczy mojej miejscowości, w sprawie bezpieczeństwa mieszkańców. Nie 
wszyscy mają to pismo, bo to pismo złożyłem do Starostwa na które czekałem na odpowiedź 
do dnia dzisiejszego i nie mam odpowiedzi, ale może się doczekam w inny sposób na 
odpowiedź, dlatego tu jestem. I będę chciał w skrócie przedstawić szanownej Radzie co w 
tym piśmie napisałem „sołtys, rada sołecka oraz mieszkańcy wsi Michalów zwracają się z 
uprzejmą prośbą do w/w Urzędu o wydanie nakazu zlikwidowania nasypu ziemi wzdłuż drogi 
powiatowej 2020D przy posesji nr 2, której właścicielem jest Mirosław Jasiński. Na spotkaniu 
w dniu 24.07.2013 r. z mieszkańcami wsi Michalów, ustaliliśmy, że Pan Jasiński, będąc 
mieszkańcem Środy Śląskiej, utrzymuje przy swojej posesji w Michałowie nasyp o długości 
30 metrów oraz wysokości 80 cm, który nie jest ani estetyczny, ani zgodny z projektem 
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remontowanej drogi i przylegających do nich chodników i poboczny. Nasyp utrudnia 
bezpieczne poruszanie się po drodze, szczególnie w okresie zimowym, gdyż śnieg zgarniany 
z drogi przez pług, nie trafia na pobocze tylko wraca na drogę. Tłumaczenie właściciela 
przylegającej posesji, że ten nasyp zabezpiecza ściany stodoły jest nieracjonalne i nie 
mające pokrycia w rzeczywistości”. To na razie ten pierwszy punkt i chcę do tego punktu. 
Panie Starosto, nie wiem kto to wydał jemu zezwolenie, Skanska firma dwa razy ściągała tą 
ziemię, a on w nocy z powrotem taczkami nawoził tą ziemię. Nie wiem, później za trzecim 
razem ja idę do kierownika Skanskiej, mówię, żeby ściągnął tą ziemię, bo mieszkańcy mi żyć 
nie dają, a on powiedział, że on ma pismo od Starosty, że Starosta zezwala mu na ten 
nasyp. Ale jeszcze jedno, jeżeli wydarzy się tam wypadek w okresie zimowym, albo teraz to 
on nie będzie odpowiadał i nie będzie wypłacał temu ubezpieczenie, tylko będzie wypłacała 
ta osoba, która wzięła jemu na to pismo wyraziła zgodę. Tylko on, bo on jest taki figo-fago, 
pamięta Pan jak było spotkanie,  przecież jak Pan tylko został Wicestarostą zaprosiłem 
radnego Daniela Padewskiego, był Pan u mnie i powiedział Pan mieszkańcom, że będzie ten 
nasyp zlikwidowany dla bezpieczeństwa mieszkańców, niech Pan Padewski powie, tak było 
to powiedziane. Droga została wyremontowana, nasyp był zlikwidowany, ale dalej jest. 
Przepraszam jest obniżony, bo dzisiaj jak tutaj jechałem, deszcz padał i nie miałem jak 
dobrze wymierzyć do 60 centymetrów od podłoża asfaltu. I nie wiem jak to jest, bo na pewno 
nie Pan Starosta, będzie mówił jak ma wyglądać moja droga, przepraszam droga jest 
powiatowa, ale wygląd naszej miejscowości. Przecież zostały te mury oporowe, jeżeli 
Starostwo jest takie bogate, 18 murów oporowych to miało być u mnie założone po prawej 
stronie, trzeba było mu stodołę wyremontować. Przecież ziemia to nie jest fundament, pada 
deszcz, ziemia nie jest po to, żeby mu utrzymywała ścianę, a ściana jest po to, żeby sobie 
wziął i wieniec od środka wymurował, jak przez tyle lat wziął i nie remontował tego budynku. 
A on kupił ten budynek i 2 ha ziemi po to, żeby płacić składkę KRUS–owską, żeby być 
rolnikiem, bo on ani pola nie uprawia, ani nic. Widział Pan jego tą zagrodę, tam tylko same 
lisy, kuny, szczury, więcej nic, tylko zarośnięte i koniec. Bo on tam tylko przyjeżdża raz na 
jakiś czas, bo on nie jest mieszkańcem naszym, naszej wsi, on nawet się nie udziela. A on 
będzie robił na złość mieszańcom, bo jak powiedział to są pegerusy, przepraszam ja w PGR-
rze pracowałem tylko, wtedy mu powiedziałem, jak w 7, czy 8 klasie zbierałem ziemniaki, czy 
buraki, żeby jechać za to do Warszawy na wycieczkę. A on sam jedyny, rządzi całą wsią, bo 
jemu nikt nic nie zrobi. I jeszcze teraz powiedział ”i co mi sołtys zrobił, od Starostwa mam”, 
mówię do niego „pokaż to pismo”, nie chciał mi pokazać. I prosiłbym teraz na to pierwsze 
pytanie, niech Pan Starosta odpowie. 
 
Salę opuścił  Czesław Osiecki – obecnych 15 radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę bardzo, Panie sołtysie, chwileczkę. 
 
Pan  Mikołaj Cidyło – sołtys wsi Michałów  
Ale to jeszcze nie jest koniec, to jest pierwsza część. Albo ja zakończę, a później będą 
odpowiadać. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę bardzo, a potem na wszystkie pytania. 
 
Pan  Mikołaj Cidyło – sołtys wsi Michałów 
Jak Pan Przewodniczący zezwolił, to idziemy do naszej kochanej drogi 2020D, wielkie 
wydarzenie jeszcze miało być za byłego Wicestarosty Pana Wojewódki w 2009 roku, ale się 
przedłużyło do 2013 roku. Ale piękny sukces żeśmy zrobili, oj ludzie, ludzie, ale to nic, 
jedziemy pomału. Panie Starosto o naszym wyglądzie, naszej wsi to mieszkańcy zadbali po 
tej naszej firmie Skanska. Bo to co Pan widział teraz przy odbiorze, specjalnie zostały 
zostawione te chwasty, przy tej pechowej posesji nr 2 i nr 7 specjalnie to zostało zostawione, 
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żeby Pan zobaczył jak to wygląda. I to kobiety z koła gospodyń wiejskich po firmie Skanskiej 
robiły tam porządek, taczkami woziły ziemię, grabkami, szpadlami wszystko wyrównali. Teraz 
ja mam kliniec, chcą go wysypać ładnie pobocza klińcem, żeby z jednej strony był ten kliniec 
ładnie wyglądało, bo z drugiej strony piękny chodnik jest. I jak to będzie wyglądało, jeżeli, 
żeby to była pierwsza posesja, zgodzilibyśmy się, pierwsza posesja zamieszkiwana przez 
wrocławiankę – porządek, w środku przez Środę Śląską - syf, później idzie już, Pani 
Mańkowska teraz ze Środy Śląskiej przeprowadziła się do Michałowa, proszę zobaczyć jak 
tam pięknie jest zrobione i właśnie tego chcemy, żeby do końca ta wioska wyglądała. I to 
nasze kobiety z koła gospodyń wiejskich, co miała zrobić Skanska posprzątać po sobie, nie 
zrobiła tylko kobiety z koła gospodyń wiejskich w sobotę… 
 
Przewodniczący Rady 
Panie sołtysie, rozumiem, że drugi temat nieuporządkowanie po remoncie drogi. 
 
Pan  Mikołaj Cidyło – sołtys wsi Michałów 
Proszę Państwa ta droga 2020 D to największy niewypał w Powiecie, a może i w Polsce. 
Jadąc od Cesarzowic do Michałowa to jest tarka, a działa jak budzik w zegarku, najpierw 
lekko trzepie, jest przerwa, a po 50 metrach znów trzepie, ale mocniej. Bo to wiadomo jak 
zegarek mnie budzi do roboty, na dwa razy. I chyba sygnalizuje, że zbliżamy się do 
Michałowa, a tam dalej niespodzianka już jest, asfalt odłączył się od krawężnika, nie wiem 
czy widzieliście po lewej stronie, jak wpłynie tam woda to pierwsza zima jest pewne, że 
wysadzone będzie. A drogę tak wyprofilowali, że samochody jak przedtem jeździły po 
chodniku to po prawej stronie, ten co był krawężnik najazdowy jest już tak wgnieciony, dwa 
tiry jak jadą to dalej jeżdżą po tym krawężniku, bo nie mogą się zmieścić na tej drodze. A 
zrobili spad teraz drogi tak, że wszystka woda z drogi powiatowej zamiast do tej studzienki 
co jest koło mnie, koło przystanku autobusowego, prosiłem przesuńcie ją o półtora metra w 
prawo, to ja nie będę musiał robić studzienki. No to ci wykonawcy, powiedzieli, że ja im się 
nie będę wtrącał do tego, a teraz efekt widać. Tą studzienkę, którą ja z synami zrobiłem to 
odbiera wodę, a ta studzienka co stoi koło przystanku PKS, jest sucha. To jest właśnie 
polska myśl przewodnia, ale to nie jest, dobrze, że jeszcze mam takich synów, że mi 
pomogą. 
Panie Starosto jak to może być, żeby jedne pola uprawne miały pięć wjazdów, do pól 
uprawnych, a następne pola żadnych. Pamięta Pan byłem u Pana, o Tkaczyka  z Udanina co 
ma tam 22 hektary, no ale widziałem, jechałem specjalnie wczoraj, ale jest przepraszam jest 
zrobiony ten mostek. Albo ten mostek co do lasu idzie po co, nie można było go przesunąć, 
no metr. Nie lepiej było tak zrobić, żeby później wyciąć drzewa i tak nie wjedzie się tam 
samochodem w razie pożaru i tak nie wjedzie tam samochodem, trzeba będzie czekać, żeby 
ten pas się wypalił, dopiero straż tam wjedzie. Nie wiem, czy to projektant tak projektował, 
czy ci wykonawcy robili to na złość. Co się rozchodzi o czyszczenie głównych rur 
przepustowych co idą u mnie pod drogą. No robiłem tą studzienkę we własnym zakresie, to 
musiałem się dostać do tej głównej rury no i wiercę otwory prawie cały dzień, wybijam nie da 
rady wybić, mówię „co jest?”, mówię „beton poniemiecki taki gruby, albo co?” patrzę a tam 
jest 20 centymetrów prześwitu, a resztę jest dalej zamulone. Firma, ta co czyściła, robili tak, 
tam gdzie studzienki mieli taką kolibkę, bach, bach wyciągali to zwijali, tam wzięli popryskali 
trochę i jest. Widział Pan tam u mnie, specjalnie jest odkopane, nie zasypuje tego, bo myślę, 
żeby ktoś przyjechał i zobaczył jak to jest.  
Proszę Państwa ta droga to faktycznie dobrze byłoby żeby ktoś, ale tak niezależna komisja 
tą drogą zajęła. Bo to nie robiła firma Skanska, firma Skanska to mają u mnie biura, 
wynajmuję im za darmo biura tam gdzie miałem kury. 50 kur to bym miał 40 jajek, po 40 
groszy jajka, ja im dałem za darmo i jeszcze załatwiłem u Pani Krystyny Frącz, właścicielki 
gospodarstwa rolnego w Michałowie, żeby mieli gdzie mieć bazę, u mnie mieli bazę 
droższego sprzętu, tam mieli trochę tańszego. Ja u siebie tam miałem drogę 30 metrów we 
własnym zakresie zrobiłem, ale droga gminna, bo rów został zniszczony, bo to samochody 
jeździły z ziemią. A Pani Krystynie Frącz z pola uprawnego co zawsze tam miała ziemniaki i 
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kukurydzę, co oni mieli tam tylko na trzy tygodnie, to zostało do dzisiaj, wysypisko. I teraz 
firma uciekła, Pani Krystyna Frącz do mnie dzwoni, „Panie sołtysie, boś Pan gwarantował, że 
firma solidna”. A to firma solidna jest tak: jeden kierownik jest od drogi, drugi od chodnika, 
trzeci od rowów, cała firma Skanska. Wzięli sobie dziadów, podwykonawców, a 
podwykonawcy robią tak jak robią, bo co innego potrafią. Tam było chyba ze 4-5 firm 
podwykonawców. Jak ścignąłem kierownika Marka, to dzisiaj deszcz padał, można się 
przejechać do Michałowa, mieli u mnie tak od muru pegierowskiego zalać betonem, nie 
ziemią. To dzisiaj przylecieli do mnie, bo zobaczyli, że z roboty się urwałem, bo jechałem tu, 
musiałem się przebrać. To przyszli z pretensjami, bo ja im w deszcz robotę dałem. To 
łopatkami wybierają ten piach, ale robią tak jak chciałem, rozrobili piasek z cementem, 
zalewają deszcz cały czas pada to zamuli, może będzie lepiej. Bo to chociaż jedną robotę 
porządną zrobili. 
I co jest najgorsze, nie wiem czy to zostało odebrane, czy nieodebrane, ale wiadomo, że  
przy odbiorze to powinni być chociaż jeden przedstawiciel wsi, bo inaczej, ja byłem rok czasu 
na chorobowym, to ja widziałem co oni robili. Ja widziałem, chodziłem, ale jak już poszedłem 
do roboty, a jak … robili, z jednej strony jest wyczyszczone, z drugiej strony Pan zobaczy, bo 
nikt nie odkopie tylko pech chciał, że ja robiłem odpływ wody, że zobaczyłem, że są te rury 
zamulone. A teraz nie wiem, firmy nie ma. Ja mam barak to mam całe szczęście, że jeszcze 
jest u mnie barak z komputerami i powiedziałem, żeby nawet z policją przyjechał, to nie 
dostanie tego baraku, dopóki nie zrobi porządku. Bo jadąc po pijanemu wpada do rowu, nie 
może wyjechać i pruje, ten drugi jedzie koparką i mi rów zasypał, no ludzie, kto robi tak? 
Wtedy jak deszcze padały to jest tylko tak lekko wybrane, a ten gruz po tym jest i nikt się nie 
kwapi. Tylko ja się dziwię, kto reprezentował Gminę Środa Śląska, że nawet się nie spotkał 
ze mną, czy z sołtysem z Cesarzowic, żeby się chociaż spytać co z czym się je. Ja się dziwię 
i mówię tak pod Bogiem, czy to były pieniądze Pani Wójt z Udanina, czy ze Środy Śląskiej, 
czy Starostwa, czy województwa, nieważne to są pieniądze naszych podatników. I myśmy 
powinni dbać, żeby ta droga nam długo służyła, a nie tak jak teraz, bo nie wiem czy ta 
Skanska podpisała kontrakt z jakimś blacharzem, bo znów jechać od Michałowa do Środy 
Śląskiej, w Cesarzowicach ja nie wiem jak policja mnie złapie to będę płacił mandat cały 
czas. Bo ja zawsze po lewej stronie jadę, bo prawą stroną jeździł Pan, samochód …, a w 
zimie tylko blacharz będzie miał zarobek, bo jak będzie jechał ktoś znienacka to leci prosto i 
zarobek jest pewny. I co do tego jeszcze, że nie wiem jak to będzie, ale będę pisał pismo do 
Pana Burmistrza i jeszcze jedno pismo może do Starostwa o tą drogę i o ten wysyp u Pani 
Krystyny Frącz, bo ta kobieta jest tak zaufana, współpracowaliśmy, a przez budowę drogi 
straciłem u niej zaufanie. Ona teraz mi mówi „sołtys, tyś mi ich nagrywał, to teraz ty mi zrób 
porządek”. To co ja teraz, to musiałbym wziąć pożyczki z 20 tys., żeby tą ziemię wyrównać, 
wywieźć kamienie, głazy, tam wszystko jest. Nie wiem jak z tego wybrnąć, nikt mi teraz nie 
może pomóc. Ten barak, który mam z komputerami to mi napewno nie zabezpieczy, bo 
barak dam komuś na pamiątkę na boisko, albo wezmę do siebie, koło świetlicy, bo nie dam, 
niech przychodzą z policją, niech robią co chcą. Dopóki porządku u mnie nie zrobią to oni 
tego nie będą mieli. Dziękuję bardzo. A jeszcze, Panie Przewodniczący prosiłbym Pana 
wziąć niezależną komisję wysłać, niech się przejadą, niech sprawdzą, bo teraz deszcze 
padają, a ja mam ten kanał, bo po niedzieli zasypuję go i wtedy nie zobaczycie, czy rury są 
zasypane, czy dobrze wyczyszczone, czy nie. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie sołtysie nie mam takiej mocy sprawczej, żeby powołać niezależną komisję do oceny 
tego co tam jest. Nie mniej jednak proszę Pana Wicestarostę i myślę, że do tematu się 
odniesiemy. Dlaczego Pan sołtys nie otrzymał odpowiedzi na to pismo, powinien otrzymać. 
 
Głos z sali 
Ale otrzyma Pan, jak telewizja przyjedzie. 
 
Wicestarosta 
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Jeśli telewizja uporządkuje skarpę to będę zadowolony. Przepraszam za to na początku 
wtrącenie, ale zaczął Pan od tego, że kiedy zacząłem być Wicestarostą byłem na spotkaniu 
w Michałowie i rozmawialiśmy na temat skarpy, czyli ta skarpa tak naprawdę była tam od 
czasów wojny… 
 
Pan  Mikołaj Cidyło – sołtys wsi Michałów 
Nieprawda. 
 
Wicestarosta 
Proszę dać mi dokończyć. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie sołtysie, Panu nie przeszkadzano. 
 
Wicestarosta 
Rzeczywiście przeszliśmy przez wieś i problemem nie była skarpa tylko krzewy, które tam 
rosły i chodziło o usunięcie krzewów, które wchodziły prawie na drogę przy posesji Pana 
Jasińskiego. Z tym, że też słyszę, że większym problem jest to, że Pan Jasiński nie jest z 
Michałowa, bo gdyby był z Michałowa to problem byłby mniejszy. A to, że została skarpa, 
która tam była od praktycznie zawsze, możemy gdybyśmy wykopali tak jak oczekuje wieś i 
Pan sołtys to odkrylibyśmy mur, odkrylibyśmy fundament, on był podsypany, on jest, z tamtej 
strony nigdy nie było chodnika, nigdy nie było przejścia. Ta skarpa, która była zawsze, 
została tylko uporządkowana, obniżona i wyrównana. Jeśli ktoś chce zobaczyć jak to 
wyglądało, wystarczy dzisiaj wejść na mapę Google i zobaczyć to, jest spacer wirtualny i 
zdjęcia robione przed, jak to wyglądało przed. Dzisiaj jest to uporządkowane, jest 
zobowiązanie Pana Jasińskiego na piśmie, że o tą skarpę i ten teren koło siebie będzie dbał, 
kosił i pilnował. I na tych warunkach, które zaproponował Pan Jasiński otrzymał zgodę, aby 
ta skarpa pozostała. Tak naprawdę to z tej strony budowa drogi skończyła się na 
krawężniku, chodnik jest po drugiej stronie, bezpiecznie można chodzić. W takich 
miejscowościach nie tylko jak Michałów, nie ma chodników po obu stronach. I z tej strony 
jest bardzo blisko krawężnik, zabudowań i płotu to i tak tego nie można wykorzystać ani do 
jechania rowerem, ani do spacerowania, bo szerokość tam w niektórych miejscach nie 
przekracza pół metra, między płotem a krawężnikiem. 
Jeśli Pan Jasiński powiedział, że w zamian za to, że pozostanie skarpa tak jak była 
wcześniej, że o to będzie dbał i pilnował, to na tej podstawie dostał zgodę na pozostawienie. 
Ja nie wiem, bo rozmawiałem z kierownikiem budowy, Pan sołtys mówi, że Skanska w dzień 
wywoziła, on w nocy nasypywał, Pan kierownik powiedział, że zostawił na tej wysokości do 
naszej decyzji i , że Pan Jasiński nie nasypywał. Ja tam po nocach nie byłem, więc nie wiem, 
ja byłem wtedy kiedy skarpa stała. Skarpa stała, została obniżona, wyrównana w estetyce 
niczym całej miejscowości według mnie nie przeszkadza.  
Ja sprawdzę to, jeżeli Pan nie dostał odpowiedzi, bo odpowiedź powinien Pan dostać taką 
jak dostał Pan Jasiński. Bo Pan Jasiński na piśmie jeszcze przed pismem rady sołeckiej 
dostał odpowiedź, że na tych warunkach będzie o ten teren dbał i pilnował, to pozwalamy mu 
pozostawić skarpę. Mówię, ta skarpa dzisiaj można zobaczyć jak wyglądała, bo zdjęcia są na 
Google Map myślę, że sprzed dwóch lat, tak mniej więcej patrząc po stanie. To dzisiaj 
wygląda zdecydowanie estetyczniej i lepiej, mówiąc o Panu Jasińskim. 
Wracając do budowy drogi, zrobiliśmy odcinek drogi Cesarzowice – Ujazd Górny, założenie 
od początku budowy, od projektu, było tak, że z całego odcinka do Udanina, był to najlepszy 
odcinek drogi, najlepszy kawałek i dlatego postanowiliśmy zrobić trochę inną technologią, niż 
odcinek od Ujazdu Górnego, od mostu do Udanina. Odcinek od Ujazdu Górnego, od mostu 
do Udanina, będzie pełna przebudowa, wykorytowanie, zrobienie nowej podbudowy, 
zrobienie nowego profilu, warstwa wyrównawcza, warstwa ścieralna. Kilometr takiej drogi w 
tej chwili, bez miejscowości, mówię o tym odcinku od mostu do granic miejscowości 
Jarostów, kilometr będzie kosztował według naszych wyliczeń od 1 200 000 do 1 300 000 
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samej drogi. Zrobiliśmy odcinek przez trzy miejscowości z modernizacją kanalizacji 
deszczowej, z chodnikami przez miejscowości. Kilometr tej drogi  łącznie z tymi chodnikami i 
całą resztą kosztował nas ok. 700 tys. zł., musiało to być kosztem czegoś. Państwo nie 
braliście udziału w negocjacjach z Gminą Udanin i Burmistrzem Środy Śląskiej, kiedy przed, 
kiedy zaczęliśmy robić projekt i mieliśmy kosztorys wstępny inwestorski. Gmina Udanin rok 
wcześniej powiedziała, że nie stać ich w ogóle na partycypację w kosztach. Został złożony 
wniosek tylko na odcinek średzki. ?????????????????????????W następnym roku też 
jeśli będzie tanio, to będą w stanie znaleźć pieniądze, dlatego między miejscowościami 
założyliśmy, że będzie tylko nakładka 6 centymetrów z siatką szklaną pod, po to, żeby bez 
przerwy nie jeździć patcherem, żeby tej drogi nie kleić, ażeby droga miała stabilną i trwałą 
nawierzchnię. Przy zachowaniu, przy 6-cio centymetrowym dywaniku, przy 6-cio 
centymetrowej nakładce nie ma możliwości zniwelowania nieprawidłowych spadków 
podłużnych i poprzecznych. I tak jakbyśmy zrobili odwierty, są miejsca gdzie masy nie jest 6 
centymetrów, ale jest około 20 centymetrów i to zostało zdecydowanie poprawione. Ale 
zachowanie, zmiana profilu wymagała, albo grubej warstwy wyrównującej, albo całkowitej 
zmiany technologii. Tylko wtedy tak jak powiedziałem nie będzie, kilometr nie kosztowałby 
700 tys. zł., a kosztowałby 1 200 000 zł. Po skończeniu drogi do Michałowa, Skanska 
zaproponowała, że na odcinku Michałów – Ujazd Górny zrobi warstwę profilującą 
czterocentymetrową. To znaczy chcieli zaproponować 4 plus 4, zwiększenie o 2 centymetry. 
Na pytanie, ile to będzie kosztować, padła odpowiedź no warstwa dwucentymetrowa 
wyrównująca będzie kosztować 600 tys. zł., my nie mieliśmy 300 tys. zł. i po rozmowie z 
Panią Wójt, nie wierzę, że Pani Wójt dołożyłaby 300 tys. zł. za dwucentymetrową warstwę 
wyrównującą. Dwucentymetrowa warstwa wyrównująca, też nie zmieniłaby spadków 
podłużnych i poprzecznych. Dlatego ta droga z założenia, miała być tylko, omijam 
miejscowość, bo miejscowości zostały zrobione z chodnikami, zakres był zdecydowanie 
szerszy. Sama jezdnia to była tylko 6-cio centymetrowa nakładka dla zwiększenia nośności i 
trwałości drogi. Jeśli takie było założenie, jeśli Gmina Środa Śląska i  Gmina Udanin 
otrzymały projekty, przeanalizowały i na etapie składania wniosków wiedziały. A dzisiaj 
mówią, że nie bardzo się znali,  dlatego nie przeanalizowali projektu i nie wiedzieli co będzie 
robione. Skanska zrobiła to co było w zakresie specyfikacji, w projekcie.  
Wracając do nieporządku po i tak dalej. Nigdy nie wchodziliśmy i nie będziemy wchodzili 
między prywatne umowy między wykonawcą, a właścicielem terenu z którego korzysta 
wykonawca. W większości, nie mówię, że we wszystkich, w większości tego typu 
przypadkach, wykonawca dogadując się z właścicielem terenu ileś za to daje. Różnie bywa, 
znam przypadki, że wykonawca płacił za korzystanie z terenu, znam przypadki, że w zamian 
za to asfaltował podwórze, wjazd i tak dalej. To jest, nigdy nie był problem inwestora, jak się 
dogadał właściciel terenu z firmą, która u niego trzymała sprzęt, jak się dogadał odnośnie 
zrobienia porządku „po”. To naprawdę my nie możemy w prywatne układy między firmą, 
prywatne umowy, bo bardzo często to jest tak, że na podstawie umowy. Nigdy nie 
ingerowaliśmy i myślę, że nie powinniśmy ingerować. Ilość wjazdów, przykładem był Pan 
Traczyk, ilość wjazdów szczególnie, jeśli chodzi o dużych dzierżawców, duże działki, właśnie 
z Panem Traczykiem i Panem Książkiem, bo to jest spółka, część mają wspólnie, część mają 
osobno, została z nimi uzgodniona na piśmie. Mam zgodę z rezygnacji z części wjazdów w 
zamian za zarobienie innych wjazdów, które nie były zaprojektowane. Nie znam ani jednego 
przypadku, żeby działka nie miała wjazdu, ilość wjazdów została szczególnie z tymi dużymi, 
do małej każdej. Ponieważ była działka Pana Książka, albo Pana Traczyka duże, które miały 
cztery wjazdy, to pan Traczyk przyszedł powiedział, „zróbcie jeden odrobinę szerszy” i 
według jego życzenia, jego oświadczenia na piśmie, że rezygnuje, tak zostały te wjazdy 
zrobione. Także nie to, że my zlikwidowaliśmy bez zgody właścicieli, ale na ich wniosek. 
Zresztą jeden z członków Zarządu brał udział w rozmowach, bo bardziej zna Pana Traczyka i 
Pana Książka i na piśmie mamy ich oświadczenia.  
 
Sołtys wsi Michałów 
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Panie Starosto, ja tylko mam jeszcze jedno pytanie. Pan Jasiński mieszka tam 12 lat i 
dopiero wtedy powstał ten nasyp i ludzie, on robił to wbrew mieszkańcom. Bo on wtedy 
pracował w telekomunikacji. Nie mówi Pan, że ten nasyp jest od wojny. My i tak go 
zlikwidujemy, bo on nawet nie ma prawa przebywać, jeśli nie jest mieszkańcem, 
niezameldowany. On kupił to po to, żeby płacić KRUS, my i tak go zlikwidujemy i to będzie, 
zlikwidujemy, tylko dlatego, żeby wioska miała wygląd i żeby Starostwo nie odpowiadało, jak 
ktoś tam nogę złamie. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie sołtysie do tematu wrócimy, temat jest otwarty, są różne zdania na ten temat.                        
           
Pan Władysław Wąs 
Ja chciałem powiedzieć też, że mój teściu od 1945 roku mieszka koło …, kto jego potrafił 
wywłaszczyć, on nawet nie wiedział, że jest wywłaszczony. Podatki płacimy, jest córka, 
przepisane jest to, było to na córkę przez Gminę. Co się stało, że ja już 40 lat mieszkam, 
moja żona jest córką mego ojca z Kostomłot. 
 
Przewodniczący Rady 
Ten temat poruszał Pan na sesji już kilkakrotnie, więc ja mam taka propozycję, że temat 
który Państwo podnosicie nie jest do rozstrzygania na forum sesji Rady Powiatu. Po sesji, 
albo w przerwie spotkacie się Państwo z przedstawicielem Starostwa. Tego tematu nie 
rozstrzygniemy na forum sesji. Dziękuję. Po sesji zapraszam do Pana Sekretarza, albo do 
Pana Wicestarosty.   
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 
Obecnych 14 radnych. 
 

Ad. 9/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Szałankiewicz odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radny Wicha 
Ja jeszcze mam jedno pytanie do Pani Dyrektor, czy jeżeli w danym dziale nie mamy środków, to 
znaczy jest brak, a przychodzi klient z naszego Powiatu potrzebuje po prostu w tym dziale jakąś 
pomoc otrzymać i po prostu, czy też rejestrujecie te wnioski, to znaczy nie wnioski, osoby które 
się zgłaszają. Bo chodzi o to, takie rozeznanie, żebyśmy mieli jako Rada na przyszłość, jak te 
środki zatwierdzać.  
 
Katarzyna Misiuna 
Szanowni Państwo my wszystkie wnioski i wszystkie potrzeby  rejestrujemy po to właśnie, żeby w 
roku następnym wiedzieć na co są potrzeby. Natomiast, jeśli budżet jest tak niski jak był w tym 
roku i o 49% mniejszy niż w latach poprzednich to pomimo tego, że rejestrujemy te potrzeby i że 
one są bardzo ważne i istotne często to wybieramy te naj, najważniejsze, czyli te które ratują 
zdrowie bezpośrednio. Mówię o cewnikach, kulach, wózkach. Natomiast nie robimy wtedy 
żadnych turnusów rehabilitacyjnych, no i też niektórych barier, tylko te rzeczy bez których ludzie 
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nie mogą żyć bezpośrednio. Natomiast monitorujemy cały czas sytuację, one są rejestrowane, 
nigdy nie jest tak, że odsyłamy kogoś i później o nim zapominamy.      
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XXXIV/221/2013 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 
- wyłączenia z ciągu drogi powiatowej Nr 2078D nieruchomości położonej w obrębie 
Kryniczno, gmina Środa Śląska, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Szałankiewicz odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XXXIV/222/2013 w sprawie wyłączenia z ciągu drogi powiatowej Nr 2078D 
nieruchomości położonej w obrębie Kryniczno, gmina Środa Śląska 

 
- zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Szałankiewicz odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XXXIV/223/2013 w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Środzie Śląskiej 
 

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2013 -2024, 
 
Sale opuścił Daniel Padewski – obecnych 13 radnych. 
 
Skarbnik omówiła projekt uchwały. 
Dzisiaj na sesji podejmujemy uchwałę, zwiększenie budżetu w Starostwie Powiatowym o 4 440 i 
w pozycji 11.2 o tą kwotę będzie zwiększone, czyli nie będzie wynosić 4 837 695,00, tylko 
4 842 135. Jest to konsekwencja tego, że Wieloletnią Prognozę Finansową robimy wcześniej, 
natomiast do zmian budżetu trzymałam do ostatniej chwili, żeby wszystkie zmiany ująć. Także 
proszę o wpisanie wydatki na funkcjonowanie organu jednostki samorządu terytorialnego jest o 
4 440 zł. wyższe zgodnie z dzisiejszą uchwałą Rady.  
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
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Rada Powiatu w obecności 13 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 2  podjęła 

uchwałę Nr XXXIV/224/2013 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Średzkiego na lata 2013 -2024 

 
      - zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2013. 
 
Do sali wrócił Daniel Padewski – obecnych 14 radnych. 
 
Skarbnik odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 0; W - 2  podjęła 

uchwałę Nr XXXIV/225/2013 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego 
na rok 2013 
 
Przewodniczący Rady 
Dwóch radnych się wstrzymało, nie przestudiowali widocznie.   
 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radna Rachwalska 
Ja mam pytanie skierowane do Pana Wicestarosty, już nieważne kto odpowie, a pytanie 
mam takie. Mieszkańcy Ujazdu Górnego zwrócili się do mnie z kilkoma pytaniami i uwagami, 
dotyczącymi drogi tej świeżo wyremontowanej. Tu są przede wszystkim takie trzy 
zagadnienia: spływ wody z szosy, która stoi i najwyraźniej ten remont drogi zaburzył w jakiś 
sposób spływ wody opadowej z szosy, ona stoi na drodze, wręcz studzienki niektóre są 
suche, a niektóre nie odbierają wody. Następna uwaga to jest chodnik przy zakręcie, koło 
cmentarza, oraz kawałek chodnika od tej koloni domów, jadąc od strony Michałowa po 
prawej stronie. Tam mieszka sporo mieszkańców i tak chodnik został … wręcz przy 
cmentarzu jest zwężenie, tam jakby ziemny rów, za krawężnikiem i tak wzdłuż całego muru. 
No ludzie nie przechodzą przez drogę, tam nie ma chodnika, chodnik dopiero zaczyna się od 
skrzyżowania takim murkiem jakby oddzielającym skarpę. Poza tym mieszkańcy skarżyli się 
również na chodnik od strony mostu gdzie droga się kończy. Tam nawet Pani, mieszkanka 
interweniowała, ale nie odniosło to skutku. Tak samo 30-40 metrów chodnika przy posesji 
zostawione po prostu, kawałeczek dosłownie tych kilkadziesiąt metrów do mostu zostawione 
jest takie koryto ziemne, po drugiej stronie też nie ma chodnika. I następna sprawa, ja nie 
wiem, przekazuję co mi mieszkańcy powiedzieli, ta Pani która mówiła o tym chodniku, liczyła, 
że jedenaście palet, rów był przygotowany, ona myślała, że będzie kładzione, zostało 
zabrane i wywiezione stamtąd, czyli niejako materiał był. Według relacji mieszkańców, 
mówię to co oni mi mówili, jak to wyglądało fizycznie.  
Jeszcze jedna sprawa to jest, ja wrócę do wypowiedzi, których Pan Wicestarosta udzielał 
Panu sołtysowi z Michałowa. Mam taki wniosek, po pierwsze, czy Pan naprawdę chciał 
powiedzieć, że droga nie została wykonana w takiej jakości jak oczekiwano i tak miało być, ja 
takie mam  wrażenie. 
 
Przewodniczący Rady 
Pani radna ja przepraszam jesteśmy w punkcie ‘Interpelacje i zapytania radnych” 
 
Radna Rachwalska 
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Jest to zapytanie, ja pytam. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja rozumiem, ale Pani mówiła, że chce wniosek dać. 
 
Radna Rachwalska 
Jeszcze jedna rzecz, jeśli chodzi o zjazdy na posesje w miejscowości Ujazd Górny przy 
wyjeździe w stronę Michałowa i Środy Śląskiej, po prawej stronie powstają nowe domy i tam 
też dosłownie kilkadziesiąt metrów chodnika, to jest osiedle, to będzie tam ludzie będą 
mieszkać, w niektórych domach już mieszkają, zjazdy są zrobione, przepusty w rowach, te 
zjazdy są ziemne takie zostawione niedopracowane i ten kawałek chodnika, do tego już nikt 
nigdy nie wróci, a w każdym razie będzie bardzo trudno, może możnaby było takie drobiazgi, 
które dla mieszkańców stanowią dużą różnicę, no jednak o nie zadbać. 
 
Przewodniczący Rady 
Moja propozycja jest taka, wnioski, interpelacje i zapytania składa się do Zarządu Powiatu w 
związku z tym, że Pani interpelacja łącznie z zapytaniem jest dosyć obszerna … 
 
Radna Rachwalska 
To są pytania mieszkańców. 
 
Przewodniczący Rady 
Rozumiem, wnioskuję, ażeby Pani te swoje zapytanie i tą interpelację złożyła na piśmie, 
otrzyma Pani odpowiedź na piśmie, bo dzisiaj jeżeli Pan Starosta, czy Zarząd, bo Zarząd 
musi się do tego ustosunkować. No Panie radny Wicha, ja widzę Pana minę, ale ja nie 
wyobrażam sobie, żeby w tej chwili Pani otrzymała odpowiedź, którą przekaże 
mieszkańcom. Pani radna Rachwalska bardzo proszę, uściślić proszę. 
 
Radna Rachwalska 
Panie Przewodniczący wydaje się, że zadałam cztery pytania bardzo dokładne i ścisłe. I 
oczekuję chociaż wypowiedzi. Jeżeli jest protokół, będą moje zapytania zapisane w tym 
protokole. Mieszkańcy oczekują odpowiedzi na teraz i już, żebym im coś powiedziała i na 
taką odpowiedź w skrócie oczekuję dzisiaj. Jeżeli Zarząd i Pan Wicestarosta wyrażą taka 
chęć, żeby odpowiedzieć mi na piśmie na moje zapytania, które będą zawarte w protokole to 
ja będę bardzo wdzięczna. Natomiast dzisiaj proszę o cztery proste odpowiedzi, które mogę 
już mieszkańcom powiedzieć. Bo proszę Państwa, żebyśmy nie ulegli tu jakiemuś takiemu 
wrażeniu, że zrobiono nam wreszcie drogę i wszyscy fochy stroją, bo to nie o to chodzi. Bo 
jeśli już się coś robi, a czekało się na to bardzo długo i czy to kosztowało 750 tys., a miało 
kosztować milion, to naprawdę to nie jest kwestia. Tu chodzi o to, żeby ta droga była dobrze 
zrobiona, po prostu. Jeżeli ludzie mają uwagi, to ja je przekazuję. I jutro będę jechała z tymi 
kierowcami, chodzi o mieszkańców, rodziców dzieci gdzie pracuję w szkole od kierowców, 
którzy jeżdżą tą drogą, jutro czekają, żebym im co powiedziała. I oczekuję krótkiej 
odpowiedzi. Jeżeli będzie wola Pana Wicestarosty, żeby mieszkańcom na piśmie 
odpowiedzieć, ja przekażę sołtysowi czy sama na zebraniu, to chwała za to. Ale teraz proszę 
o krótką odpowiedź. Jeszcze raz wracam do mojego ostatniego pytania  to znaczy, że tak 
miało być, te nierówności o których mówił Pan sołtys, to w stronę Ujazdu są jeszcze większe. 
 
Wicestarosta 
Bardzo krótko, tak jak Pani radna mówiła. Jeśli chodzi o spływ wody tam koło sołtysa, tam 
przed kościołem, gdzie woda stoi, skontaktuję się z wykonawcą, bo już słyszałem od członka 
Zarządu, że tam jest problem, że nie schodzi i spróbuję, jeżeli studzienka został osadzona za 
wysoko, to żeby osadzili ją tak jak powinno być. No wtedy kiedy był odbiór i wcześniej nie 
padał deszcz, żeby zobaczyć jak to spływa. 
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Radna Rachwalska  
To może trzeba było poczekać z odbiorem do deszczu. 
 
Wicestarosta 
Jeżeli nie odbierzemy w terminie 14 dni od złożenia wniosku o odbiór w związku z 
zakończeniem, terminami jesteśmy zobligowani. Dojście do cmentarza - chodnik jest po 
drugiej stronie, a przy kościele nie może być chodnika, bo tam w niektórych miejscach jest 
pół metra. Ja tam mogę wypełnić, deko utwardzić, ale nie jestem w stanie zrobić chodnika. 
 
Radna Rachwalska 
Chociaż wypełnić i utwardzić. 
 
Wicestarosta      
Rozmawiałem z Panią Haliną w miedzyczasie, w przerwie z tym, że jeżeli miałaby to być 
frezowina to najlepiej zrobić to na wiosnę, kiedy będą wyższe temperatury, ona się sklei, ona 
nie będzie wypłukiwana, to mogę zrobić wtedy. Przynajmniej tak Pani Halinie obiecałem.  
 
Radna Mikła 
Tak, w kwietniu. 
 
Wicestarosta 
W kwietniu przypomnieć, kiedy będą wyższe temperatury, przełom kwietnia - maja, wtedy 
tam nie ma wiele metrów kwadratowych, jestem wstanie to zrobić. Jeśli chodzi o chodnik do 
nowo budowanego osiedla, które w przyszłości powstanie, nie było go w projekcie. Z 
informacji Gminy Udanin, Pani Wójt  obiecała, że w przyszłym roku ten chodnik zrobi. 
Rozmawiała w tym roku, brałem udział w rozmowach ze Skanską ustalili cenę, za ile 
Skanska wydłużyłaby to zadanie, powiedziała, że w przyszłym roku ten chodnik dorobi. A na 
razie są zjazdy, jak wszystkie zjazdy na pola, bo tam jest pole, dlatego jest tak zrobione. 
Sformułowanie, czy droga została wykonana w takiej jakości jak w projekcie. Jeśli chodzi o 
jakość nawierzchni mówiąc o odcinku Michałów – Ujazd Górny o te spadki podłużne i 
poprzeczne, została wykonana jak w projekcie. Wczoraj na komisji budżetowej, Pan radny 
Wicha, który widzę  dzisiaj jest  niezadowolony z tych odpowiedzi, ale powiedział, że 
powinniśmy się skontaktować z Powiatem Wrocławskim i zobaczyć jak można robić 
czterocentymetrowe nakładki, żeby zdecydowanie poprawić jakość dróg. To jest prawda, 
czterocentymetrowa nakładka pozwala … i droga na wiele lat jest dobrze zabezpieczona. 
Tam przyjęliśmy technologię nie czterocentymetrowej nakładki, ale sześciocentymetrowej 
nakładki ze zbrojeniem siatki i tak w takiej technologii te odcinki między miejscowościami 
zostały zrobione. W miejscowościach został zrobiony zdecydowanie szerszy zakres. Więc 
zostało zrobione zgodnie z projektem i zakresem, który przed zaproponowaliśmy.  Mówiąc o 
tym odcinku, ostatnie gospodarstwo przed mostem tam i tak został wydłużony kawałek w 
porównaniu z projektem do wyjścia z gospodarstwa w stronę wsi, dalej nie było 
zaprojektowane. 
 
Radna Rachwalska 
Do mostu. 
 
Wicestarosta 
A czy most jest takim obiektem do którego się chodnik, do końca wsi. 
 
Radna Rachwalska 
Tam jest też wjazd, kończy się po prostu … 
 
Wicestarosta 
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Tylko do ostatniego zabudowania możemy rozmawiać, ale to tak jak Pani powiedziała, 
trudno w tej chwili wydłużyć o 20 metrów chodnik. 
 
Radna Rachwalska 
Zerkam tutaj, zadanie inwestycyjne mamy tutaj określenie, ja wiem, że my nie zaglądaliśmy 
w projekt jako radni, ale pisze „przebudowa”, jest napisane „przebudowa drogi”, więc no 
można było oczekiwać tych poprzecznych, podłużnych, sformułowania nie będę używać, bo 
nie jestem fachowcem, ale oczekiwali mieszkańcy drogi o wyższym standardzie. Kiedy nam 
przedstawiano wyniki przetargu na wykonawstwo i że to będzie Skanska, wszyscy oczekiwali 
takiej drogi jaka jest między Ciechowem a Środą Śląską. Chodzi o jakość nawierzchni, o te 
nierówności, o tym co Pan sołtys mówił. To się odczuwa jadąc, Panowie może nie jeżdżą 
tamtędy, my jeździmy i teraz już sprawdzają kierowcy stan drogi. 
 
Starosta 
Akurat odcinek Środa Śląska – Ciechów jak dobrze pamiętam, to tam ilość tej masy była 
prawie 17 centymetrów, to była całkowicie inna technologia. Owszem każdy ma rację, tak 
będziemy bronić tego co się wykonało, bo się wykonało na tyle ile nas było stać. Jeżeli 
dołożylibyśmy tam dodatkowo jeszcze 15 centymetrów masy, gdzie byłoby 21-22 centymetry 
wzmacniając to jeszcze siatką, robiąc tak jak powinno się robić w sensie, że jest jedna 
warstwa porządna, zagęszczenie, jedna warstwa, druga warstwa, warstwa ścieralna na 
końcu. Tak jak się buduje drogi tak naprawdę duże wojewódzkie, czy krajowe, to ta droga 
byłaby podejrzewam przez najbliższe 50 lat, nie wracalibyśmy do niej. Teraz nie wrócimy do 
tej drogi przez najbliższych 10 lat, takie jest moje zdanie, że jest na tyle zrobiona, w takiej 
jakości. Możemy polemizować, że są poprzeczne, podłużne spadki, ale proszę sięgnąć 
pamięcią jak ta droga wyglądała przed 4 miesiącami. Nie jest idealna, bo nigdy nie miała być 
w sensie takim, że nie osiągnęlibyśmy tego efektu przy 6-ciu centymetrach. Naprawdę, 
proszę mi wierzyć, przy 6-ciu centymetrach, gdzie wielokrotnie spotykając się z wykonawcą 
na miejscu, była ta świadomość, że ta droga będzie pofałdowana, ona po prostu taka jest. 
Być może jak nam się uda dalszy, kolejny odcinek drogi, czyli od mostu do Jarostowa 
wykonać, to tam tak naprawdę budujemy drogę od podstaw. Bo musimy wejść na 30-40 
centymetrów z podbudową, której tam nie ma, akurat na tym odcinku nie ma w ogóle. Tutaj 
ta podbudowa była. Można się spierać, można być niezadowolonym, tak naprawdę efekt 
końcowy został osiągnięty, może nie na tyle jaki sobie wyśniliśmy, ale jest. Przez najbliższe 
10 lat nie wejdziemy na ten odcinek drogi ani patcherem, ani nie będziemy 
najprawdopodobniej jej remontować. Poza tym jest pięcioletni okres gwarancji, więc 
będziemy obserwować, tego naprawdę już pilnujemy, wszystkie drogi są sprawdzane, w 
każdym roku są sprawdzane, komisja jest powołana, jest taki przegląd pogwarancyjny, jest 
sprawdzany. Jakbyśmy byli bogatym Powiatem, czy samorządem, mieli naprawdę duże 
budżety budowalibyśmy drogi tak jak się powinno budować autostrady, drogi krajowe, czy 
wojewódzkie. To jest tylko, albo tylko droga powiatowa. Naprawdę przykro mi to mówić, ale 
nie można było osiągnąć zadowalającego w 100% optycznego i technicznego efektu,  przy 
6-ciu centymetrach. Okroiliśmy ten projekt tak, czy inaczej. Wyetapowaliśmy go, tak czy 
inaczej. Bo proszę sobie przypomnieć jak drogi jest cały ten odcinek. I osiągnęliśmy ten cel, 
który chcieliśmy, żeby była droga przejezdna, w miarę możliwości naszych jakie mamy. Nic 
więcej nie jesteśmy w stanie zrobić, proszę mi wierzyć. 
 
Przewodniczący Rady 
Jest to, o czym Pan Starosta głośno nie powiedział, lub nie chce powiedzieć, jest to 
największa inwestycja powiatowa  na terenie województwa dolnośląskiego. Jak się nie ma co 
się lubi, to się lubi co się ma. 
 
Radna Rachwalska 
Ja już skończę wywodem, zobowiązuje mnie, do czego się sama zobowiązałam. Jeżeli 
mamy być zadowoleni Panie Przewodniczący to chcielibyśmy również zadowoleni być jak 
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mieszkańcy drogi w Gminie Miękinia do Gałowa, z jakości. Na 10 lat, Panie Starosto, nie 
musiał Pan tego mówić. Jeżeli moje wnuki wrócą wreszcie z Anglii kiedyś jako dorosłe 
kobiety, to będą dalej wybijały sobie za 10 lat te zęby, bo babcia im drogi na 50 lat nie 
zrobiła. Wolałabym jednak krócej, a na 50 lat, nawet niech to brzmi jak chce. Myślimy 10 lat 
do przodu, to proszę Państwa w ten sposób, mieliśmy rozwiązywać problemy na jak 
największą skalę, jak najszerszą, jak najdłużej, jak najlepiej. Zadowalamy się, oczywiście i 
jesteśmy zadowoleni, że droga jest zrobiona, ale naprawdę takie usprawiedliwianie tej 
jakości w taki sposób trochę nas nie zadowala  i tyle. I droga będzie, będziemy nią jeździć i 
dziur na niej nie będzie, ja wiem, ale myślmy też o przyszłych pokoleniach, żeby po nas coś 
zostało, tylko tyle. 
 
Przewodniczący Rady 
Pani radna z przykrością stwierdzę, że Pani wypowiedzieć jest w jakimś sensie  
demagogiczna. Bo Pani pamięta i Pani uczestniczyła w rozmowach, jakie boje toczyliśmy z 
Gminą Udanin. Mieliśmy świadomość, że jako Powiat nie jesteśmy w stanie tej drogi 
rozpocząć i ją robić. Po ciężkich bojach, głównie z Gminą Udanin ustaliliśmy, że tą drogę 
robimy w taki, a nie inny sposób. Ja rozumiem, ja argumenty Pani przyjmuję i ja też 
chciałbym, żeby te wszystkie drogi była takie jakie były. 
 
Starosta 
Przepraszam za to sformułowanie, niefortunne, ma Pani rację 10 lat, mogłem powiedzieć 20 
lat. Proszę sobie przypomnieć ta droga miała bodajże 30 lat, robiona jeszcze technologią 
smołowania i tak dalej, ale tam naprawdę nie ma podbudowy. Porównując odcinek do 
Jarostowa, one są podobne, tylko tam nam się droga zapadła. Proszę sobie przypomnieć 
pierwszy rok tej kadencji, ile wydaliśmy na ten odcinek za Ujazdem, na wysokości oczka 
wodnego i ta droga będzie musiała zostać wykonana w całości w tej technologii, całą drogę 
musimy rozebrać i zbudować się na nowo. Boję się już tego jak ona wyniesie finansowo. 
Natomiast tutaj przepraszam, nie to było intencją, że powiedziałem na 10 lat i koniec. Niech 
ona służy jak najdłużej, być może posłuży kolejne 30 lat, jak tamten odcinek drogi, wcześniej 
przed remontem, bo one tyle mają te drogi, gwarancja na nie się już dawno skończyła. One 
były wykonane technologią chałupniczą, domową, nie wiem w czynie społecznym, też 
takowe odcinki dróg były na naszym terenie. I niestety nie jesteśmy w stanie pewnych rzeczy 
przeskoczyć, jeżeli chodzi przede wszystkim o pieniądze, o finanse. Tego niestety na dzień 
dzisiejszy żaden samorząd nie jest w stanie przeskoczyć. 
                                                                        
Radny Wojewódka 
Szanowni Państwo, szanowni radni, przysłuchując się tej dyskusji można to skwitować, że 
Zarząd sam przyznaje, że zostało to wykonane niezgodnie do końca z oczekiwaniami. 
Chciałby, nie wiem może, żeby wszyscy się z tego cieszyli, ale tak nie jest, to mieszkańcy 
mają uwagi, coś jest nie tak. Ale Pan Wicestarosta mówił, że tam miejscami ponad 20 cm 
asfaltu, więc można oczekiwać, że to powinno być wykonane solidnie, skoro na Ciechowie 
było kilkanaście, a tu dwadzieścia, więc można by było oczekiwać, że to będzie lepiej. 
Szkoda, że Panowie nie mówiliście o tym jak był robiony projekt, czy to będzie w takiej 
technologii, bo rzeczywiście oczekiwania były większe. Mam jeszcze pytania, dotyczące 
rozwiązania poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu w Cesarzowicach, bo wielokrotnie 
padały zapewnienia, że przy okazji zakończenia, to zostanie w jakiś sposób rozwiązane, nie 
widzę tam nic. Przez tą miejscowość akurat przejeżdżałem i nie zauważyłem żadnego 
konkretnego rozwiązania poprawiającego bezpieczeństwo, a takie obietnice wielokrotnie 
padały. Kolejna rzecz, skoro droga została odebrała, chciałbym zapytać kto podpisał się pod 
protokołem odbioru i jakie były ewentualnie uwagi, czy były uwagi czy nie było osób, które 
odbierały?   
 
Wicestarosta 
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Z ramienia Powiatu podpisałem się ja, podpisał się Pan Nowak, podpisał się Pan Wiński. Z 
ramienia Gmin, reprezentant Gminy Udanin, Pan kierownik Senator reprezentował Gminę 
Środa Śląska, był inspektor nadzoru i przedstawiciel projektantów. Byli także przedstawiciele 
komisji odbiorowej. W protokole uwag nie było, z kilku powodów. Choćby jedna uwaga, 
odbiór z uwagami powoduje, że Wojewoda nie dofinansuje zadania. Zostały sporządzone 
osobne, poza protokołem zapytania do firmy Skanskiej, ma się ustosunkować, czy wykonać 
pewne drobiazgi, które w trakcie odbioru zostały ujawnione. Jeśli chodzi o Cesarzowice, to 
przejeżdżając zostało zmienione całkowicie oznakowanie, jest znak, tablica, „droga śliska w 
czasie opadów”, ograniczenie prędkości do 30 km na godzinę. I jest taka tablica ze 
strzałkami, dla wyjeżdżających informująca, że będzie musiał odbić. Na razie zostało 
zrobione tyle.  
 
Radny Wojewódka 
Miałem na myśli lustro, od strony Michałowa, tam widoczność się nie poprawiła. Myślałem, 
że może tutaj  coś zostanie poprawione. Jeszcze jedno pytanie, uzupełniając te rzeczy, o 
których mówił Pan Sołtys, czy jest jakaś możliwość, żeby mieszkańcom pomóc 
uporządkować te rzeczy, tego co firma pozostawiła po sobie, czy zostaną pozostawieni sami 
sobie? Może jest jakaś możliwość jako Zarząd zmobilizowania wykonawcy czy w jakiś 
sposób przymuszenia, żeby jednak przynajmniej zostawić porządek po zakończonych 
pracach.   
 
Wicestarosta 
To nie jest tak do końca, nie możemy wymusić na wykonawcy, zrealizowania prywatnej 
umowy z właścicielem, możemy pomóc negocjować. Na pewno będę rozmawiał z 
kierownikiem budowy, przedstawicielem firmy, żeby przywróciła do stanu nie gorszego niż 
był przed. Oznakowanie poziome i pionowe powinno zmusić kierującego do zwolnienia.  
  
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radny Wicha 
Ja mam w tej chwili takie inne zapytanie, i tutaj jakby wniosek mój, w tej chwili bardzo 
mieszkańcy poszczególnych gmin skarżą się na dojazd do Środy Śląskiej, czyli chodzi o 
autobusy i busy, dojazdy dzieci do szkół ponadgimnazjalnych nie mogą dojechać. Jak 
wszyscy wiemy Powiat koordynuje pewne rzeczy odnośnie rozkładów jazdy i  mój wniosek 
jest taki, żeby spotkać się jako Powiat z przedstawicielami poszczególnych gmin, którzy 
odpowiadają za transport, zaprosić przewoźników, ustalić tak rozkłady jazdy, żeby te dzieci 
mogły dojeżdżać do szkół, bo wiele kursów zostało w tym roku zlikwidowanych. Ja wiem, że 
to nie jest proste, ale musimy to zrobić, ponieważ kiedyś były internaty, były bursy, zostało to 
wszystko zlikwidowane, a teraz dzieciom trzeba wynajmować stancje, czyli na przykład jak 
dziecko chce dojechać z Paździorna, czy z Godkowa do szkoły do Środy Śląskiej to musi 
stancję sobie wynająć, ponieważ nie ma możliwości dojechania do szkoły i nie ma 
możliwości powrotu. A naszym zadaniem, też Powiatu, jest dbanie o to, żeby nasze szkoły 
ponadgimnazjalne miały jak najwięcej uczniów i to jest jakby jeden z celów. Jeżeli będą mieli 
dojazd, to będą ci uczniowie uczęszczać do naszych szkół. Prosiłbym bardzo tutaj Zarząd 
razem z gminami i z przewoźnikami  postarać się tak, żeby w jakiś to sposób, wiadomo, że 
nigdy nie ma możliwości idealnego rozwiązania, ale żeby w jakiś sposób to rozwiązać.  
Druga rzecz mam pytanie, to znaczy wniosek odnośnie drogi Zabłoto-Kostomłoty– 
autostrada, jak tam sprawa wygląda? Ponieważ byliśmy na odwiertach, gdzie jednoznacznie 
było stwierdzone, że ilość tych odwiertów się rozwarstwia, czyli droga nie jest połączona ze 
starą drogą, chociaż dla mnie ta siatka, która była tam dana ileś tych setek tysięcy, to nawet 
tam tylko strzępki zostały w środku nie, nie wiem dlaczego, to Pan Wicestarosta twierdził, że 
ma być tylko ślad po asfalcie, a nie siatka ma trzymać, może tak ma być, ja się na tym nie 
znam. I teraz, bo nie wiem czy ta firma już nie upadła? Bo ogłaszała upadłość, bo to 
Świdnica robiła, tak? Bo pytałem się kto będzie naprawiał tą drogę. I teraz ja prosiłbym o 
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taką informację, ponieważ radni z Gminy Kostomłoty, a także i mieszkańcy mają zapytanie 
co zostało stwierdzone przez te odwierty, przez laboratorium i prosiłbym bardzo w 
przyszłości na następną sesję, czy w międzyczasie chciałbym taką informację otrzymać na 
piśmie. 
Teraz, słuchając tutaj dzisiaj dyskusji na temat tej drogi Cesarzowice–Ujazd, słuchajcie to 
normalnie śmiech jest. Z tymi osobami, które tamtędy jechali to mówili, że to jest „bubel 
pięćdziesięciolecia na Dolnym Śląsku”, że nigdy nie jechali taką drogą, gdzie była robiona, 
kładziony dywanik asfaltu, i to przedstawiciele handlowi, którzy jeżdżą po całej Polsce, pytają 
jak to jest możliwe, żeby taki bubel wykonać? A jeszcze jedno, Panie Przewodniczący, jeśli 
chodzi o tą inwestycję,  to Powiat Wrocław w tym roku planuje 50 km ułożyć dywaników, od 4 
do 6-ciu cm. I to kosztuje, 360 tysięcy, tak średnio. Powiat, który ma drogi powiatowe. 
Szanowni Państwo, jeżeli się jakąś inwestycję robi, to ta inwestycja ma być zrobiona 
porządnie. Dla mnie, jeżeli wyście Państwo, szanowny Zarząd i Pan Starosta, i Pan 
Wicestarosta powiedział, przy planie inwestycyjnym, który myśmy zatwierdzali na tą drogę, 
że ta droga będzie, jest dokumentacja wykonana, że będą muldy i będziemy jeździć do góry, 
na dół itd. i będzie trzęsło, to nie wiem czy by Rada nie zdecydowała, czy by jakieś środki 
przeznaczyć większe na ten cel i jeżeli Gminy miałyby świadomość, że ich mieszkańcy będą 
jeździć po byle jakiej drodze, to też byliby świadomi, żeby dołożyć. Jest zasada, jak rób, to 
rób coś porządnie, a jak nie, to w ogóle nie rób. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady 
Pan radny złożył dwa wnioski. Pierwszy, powołanie zespołu, odnośnie dowozu dzieci do 
szkół. Temat jest, który był dyskutowany również na komisji oświaty. Mamy świadomość, że 
mieszkańcy Gminy Kostomłoty, Gminy Udanin i Gminy Miękinia, nie dojeżdżają do naszych 
szkół, ponieważ nie są zabezpieczone dojazdy. Ale Panie radny jest tak, jak jest, nie ma 
pieniążków, kursy nierentowne, przewoźnicy nie jadą. Starosta może koordynować, ale te 
możliwości są ograniczone. Drugi wniosek, jaki był, odnośnie odwiertów. I trzeci to było 
stwierdzenie. Dziękuję.  
 
Radny Wicha 
Ja mam taki apel do Zarządu, od czterech lat ten sam. Zatrudnijcie chociaż jedną osobę od 
dróg w Starostwie, która się zna na drogach. Pracują na drogach osoby, które w ogóle nie 
mają żadnego wykształcenia, ani drogowego, ani nie są specjalistami. Weźcie się zlitujcie. 
Jak byście mieli chociaż jednego drogowca porządnego, na pewno ta droga o której cały 
czas mówimy byłaby porządnie zrobiona, bo nawet sądzę, że przy dokumentacji, którą zrobił 
projektant, to żaden fachowiec by nie wyraził zgody na wykonanie w takiej formie tej drogi. 
 
Przewodniczący Rady 
Wnioski i oświadczenia radnych, nie widzę chętnych, zamykam punkt. 
 
Radna Rachwalska 
Jeszcze jeden. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę bardzo Panie radny, Pan coś się spóźnia.  
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący trzeba patrzeć na salę, co się dzieje, obserwować. 
 
Przewodniczący Rady 
Przepraszam. 
 
Radny Wojewódka 
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Chciałem się odnieść do Pańskich komentarzy, że radni się wstrzymują, bo nie 
przestudiowali materiału i tak dalej. Panie Przewodniczący, niektórzy radni chcą świadomie 
głosować nad tym co jest akurat w danej chwili. Wczoraj akurat zgłaszałem ja i inni radni, że 
niektóre materiały są nieczytelne. Dotyczyło Wieloletniej Prognozy Finansowej do dnia 
dzisiejszego nie otrzymałem, czytelnych materiałów, które dałoby się przejrzeć i z nimi 
zapoznać. Także, jeśli Pan sobie pozwala na takie komentarze, to proszę też te materiały 
dostarczać tak jak radni sobie tego życzą i zgłaszają wcześniej, że nie można odczytać wielu 
rzeczy. 
 
Przewodniczący Rady 
Nie znam tego tematu, owszem zgadzam się. Natomiast Panie radny, jeśli Pan się 
wstrzymuje od głosu, przy zmianach do budżetu, to są zmiany formalne, myślę, że w tym 
temacie nie powinno być niejasności. Przyjmuje Pana uwagi do stosowania. 
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.         
 
Ad. 12/ Sprawy różne. 
 
Salę opuścił Piotr Masłowski - obecnych 13 radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
W przyszły weekend 4-5-6 październik organizujemy szkolenie dla radnych powiatowych i 
gminnych.  
Do konsultacji z Państwem, przyszła sesja planowo powinna odbyć się 31 października, to 
jest czwartek, natomiast 1 listopada w piątek, to jest Wszystkich Świętych, w związku z 
powyższym wniosek formalny stawiam wstępnie, ażeby sesja odbyła się dzień wcześniej w 
środę o godz. 12.00, natomiast komisje od godz. 8.00 ustalane na roboczo z Biurem Rady. 
 
Radna Rachwalska 
Jeśli chodzi o godzinę komisji, to ja jednak miałabym prośbę, żeby odbyły się one wcześniej i 
jednak w godzinach popołudniowych, tak jak się odbywa Komisja Budżetowa. Ja wiem co mi 
Pan odpowie, ale niektórzy mają taką pracę, to nawet nie chodzi o finanse, to chodzi o rodzaj 
pracy i to co się musi zostawić. 
 
Przewodniczący Rady 
Rozumiem, że są uwagi, w związku z tym zostajemy przy terminie, który jest przyjęty, czyli 
sesja będzie w czwartek 31 października, a komisje w środę zgodnie z planem. Aczkolwiek 
możemy przegłosować propozycje. 
 
Radna Mikła 
A nie mogą być komisje we wtorek, a w środę sesja? 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Państwa każdy po kolei będzie miał inną propozycję. 
 
Skarbnik 
Ale we wtorek Kostomłoty mają sesję i znowu nie będę na Komisji Budżetowej. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę bardzo wniosek jeszcze jeden, który też jest do przyjęcia, tydzień wcześniej w 
czwartek, a komisje w środę, kto jest za takim terminem? 
 

ZA – 12 P – 1 W – 0 
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Przewodniczący Rady  
Ogłaszam, że sesja będzie tydzień wcześniej, w czwartek o 12.00, komisje w środę. Jeśli 
chodzi, uwagi były do ostatnich komisji, że nie były poproszone osoby które powinny 
uczestniczyć w komisjach. Informuję, wysoką Radę i szanownych Państwa, kto uczestniczy 
w posiedzeniach komisji decyzją Przewodniczący komisji i proszę za pośrednictwem Biura 
Rady ustalać, kogo Państwo sobie życzycie, w zależności od tematów komisji. Jest to 
obowiązek Przewodniczących komisji.   
Otrzymałem zaproszenie skierowane do mnie oraz radnych na konferencję „Moda na 
wolontariat”, która odbędzie się 7 października o godz. 10.00 w Zespole Szkół w Miękini. 
Specjalne zaproszenie dla Pani radnej Rachwalskiej, po sesji otwarte są pomieszczenia po 
Banku Zachodnim, nie tylko się wyzbywamy, ale i pozyskujemy. Będą to pomieszczenia 
obsługujące Wydział Komunikacji, przeprowadzimy ich za tydzień, od 7 października będzie 
to funkcjonować. Mam nadzieję, aczkolwiek boję się tego, że w świat pójdzie wiadomość, że 
Starostwo wreszcie w marmurach będzie urzędować, a takie wrażenie to robi.  
 
Starosta 
No właśnie chciałem zaprosić na dół, jest możliwość wejścia, tam jest oczywiście jeszcze 
bałagan, zaczynamy od dzisiaj sprzątanie. Co do tych marmurów proszę nie pisać, bo to są 
marmury po Banku, to nie jest tak, że my je tam zrobiliśmy, my je tylko doczyściliśmy.             
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXXIV w kadencji 
2010 – 2014 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 

Protokołowała:     
           (-) 
Maria Pstrowska 

               
                                                                                           Przewodniczący Rady 
                                                                                                           (-) 
                                                                                               Witold Rutkowski 
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